1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛОДЕЙНОПОЛЬСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

школа № 68"

ПРИКАЗ
от 09.12.2024      №88
г. Лодейное Поле

О внесение изменений в образовательную программу МКОУ
«ЛСОШ №68»

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального закона РФ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», п.11, 16 раздела 2 Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 22.03.2021 года №115, на основании решения педагогического совета МКОУ «ЛСОШ №68»
(протокол №5 от 09.12.2024 года), заявления родителей (законных представителей) о переводе
обучающегося на очно-заочную форму обучения и с целью организации образовательной
деятельности для получения качественного образования, воспитания духовно-нравственного,
здорового человека, способного к самореализации в условиях современной жизни,

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести следующие изменения в основную общеобразовательную программу среднего общего

образования МКОУ «ЛСОШ №68», реализующую ФГОС СОО (программа принята на
педагогическом совете МКОУ «ЛСОШ №68», протокол №1 от 26.08.2024 года, утверждена
приказом МКОУ «ЛСОШ №68» 26.08.2024 года №28):
1.1. организационный раздел:

1.1.1. в пункте 3.1 «Учебный план на 2024-2025 учебный год среднего общего
образования» заменить таблицу 1.4. «Учебный план 10Б класса-группы (менее 9
человек, численность 2 человека) по очно - заочной форме обучения на 2024-2025
учебный год по ФГОС» в соответствии с приложением №1.

2. Ввести в действие изменение к основной образовательной программе, перечисленные в п. 1
настоящего приказа,  с 09.12.2024 года.

3. Заместителю директора по УВР Егоровой О.А.:
3.1. проводить мониторинги освоения программы обучающимися в соответствии с планом

внутришкольного контроля;
3.2. результаты мониторинга обсуждать на заседаниях школьного методического совета в

соответствии с планом работы школьного методического совета и на совещаниях при
директоре.

4. Классному руководителю Жулидовой М.С. ознакомить обучающуюся с внесенными
изменениями, в трехдневный срок, в том числе через официальный сайт МКОУ «ЛСОШ №68».

2

5. Администратору школьного сайта  Алиферовец Ю.С. разместить данный приказ и изменения к
основным образовательным программам на официальном сайте МКОУ «ЛСОШ №68» в
трехдневный срок.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы:                                                        Г.В. Катковская

3

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу МКОУ «ЛСОШ №68»

от 09.12.2024г.  №88

Учебный план 10Б класса-группы (менее 9 человек, численность 2 человека)
по очно - заочной форме обучения на 2024-2025 учебный год по ФГОС

(гуманитарный  профиль)

Таблица 1.4

Предметная
область

Учебные
предметы

Количество часов в
неделю

Количество часов за год

должно быть
по УП

очн
ое

заочн
ое

должно быть
по УП

очное заочное

база

углу
бле
нны

й

база
углуб
ленн
ый

Русский язык
и литература

Русский язык 0,75 0,75 0,00 25,5 25,50 0,00

Литература 1 0,25 0,75 0,0 34 8,50 25,50
Иностранные

языки
Иностранный
язык 1

1,00 34,0
0,00 34,00

Математика и
информатика

Математика:
алгебра и начала
математического
анализа,
геометрия,
вероятность и
статистика

1,5

1,00 0,50 51,0

34,00 17,00

Информатика 1 1,00 34,0 0,00 34,00

Естественно-
научные

предметы

Физика 0,5 0,50 17,0 0,00 17,00

Химия 0,5 0,50 17,0 0,00 17,00
Биология 0,5 0,50 17,0 0,00 17,00

Общественно-
научные

предметы

История 1 1,00 0,0 34 0,00 34,00
Обществознание 1 1,00 34,0 0,00 34,00
География 1 1,00 34,0 0,00 34,00

Физическая
культура

Физическая
культура 1,5

1,50 51,0
0,00 51,00

Основы
безопасности
и защиты
Родины

Основы
безопасности и
защиты Родины

1

1,00 34,0

0,00 34,00

Индивидуальный
проект 1

1,00 34,0
0,00 34,00

ИТОГО 13,25 2,0 11,25 382,5 68,0 68,0 382,5
ИТОГО в % 60%

Часть, формируемая участниками образовательных отношений

4

Математика: алгебра и начала
математического анализа,
геометрия

1,5 0 1,5
51,0

0,00 51,00

Русский язык 0,25 0 0,25 8,5 0,00 8,50
Литература 2 0 2,00 0,0 68 0,00 68,00
Иностранный язык 1 0 1,00 34,0 0,00 34,00
История 2 0 2,00 0,0 68 0,00 68,00
Обществознание 0,5 0 0,50 17,0 0,00 17,00
Химия 0,5 0 0,50 17,0 0,00 17,00
Физика 0,5 0 0,50 17,0 0,00 17,00
Биология 0,5 0 0,50 17,0 0,00 17,00

Курсы по выбору
Курс «Практикум по математике» 0 0,0 0 0,00 0,00
Курс «Текст. Теория и практика» 0 0,0 0 0,00 0,00

ИТОГО 8,75 0 8,75 161,5 136,0 0 297,5
ИТОГО в % 40% 544,0 204,0 68,0 680,0

ВСЕГО 22 22,0
748

Максимально допустимая
недельная нагрузка при 5-
дневной учебной недели

22

Всего финансируется 2,00 68,0

5

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу МКОУ «ЛСОШ №68»

от 13.12.2023г.  №78
Учебный план 11Б класса – группы (менее 9 человек, численность 2 человека)

по очно - заочной форме обучения
на второе полугодие 2023-2024 учебного года по ФГОС

Таблица 1.4

Предметная
область

Учебные
предметы
Базовый
уровень

Количество часов в неделю Количество часов за 1
полугодие

должно
быть по

УП

очное заочное должно
быть по

УП

очное заочное

Русский язык
и литература

*Русский язык 1,50 1,00 0,50 27 18,00 9,00
*Литература 1,00 1,00 18 0,00 18,00

Иностранные
языки

*Иностранный
язык 1,00 1,00 18 0,00 18,00

Общественны
е науки

*История 1,00 1,00 18 0,00 18,00
География 1,00 1,00 18 0,00 18,00
Обществознание 1,00 1,00 18 0,00 18,00

Математика и
информатика

*Математика:
алгебра и начала
математического
анализа,
геометрия

1,50 1,00 0,50 27 18,00 9,00

Естественные
науки

Физика 0,50 0,50 9 0,00 9,00
Химия 0,50 0,50 9 0,00 9,00
Биология 0,00 0 0,00 0,00

ФК и основы
безопасности
жизнедеятель
ности

*Физическая
культура 2,00 2,00 36 0,00 36,00

*Основы
безопасности
жизнедеятельнос
ти

0,50 0,50 9 0,00 9,00

Индивидуальны
й проект 1,00 1,00 18 0,00 18,00

ИТОГО 12,5 2,0 10,5 225,0 36,0 189,0
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Математика: алгебра и начала
математического анализа,

геометрия

1,5 1,5 27,0 0,0 0,0

Русский язык 1,0 1,0 18,0 0,0 18,0
Литература 1,0 1,0 18,0 0,0 18,0

Иностранный язык 1,0 1,0 18,0 0,0 18,0
История 0,5 0,5 9,0 0,0 9,0

Обществознание 0,5 0,5 9,0 0,0 9,0
Химия 0,5 0,5 9,0 0,0 9,0
физика 0,5 0,5 9,0 0,0 9,0

6

Курсы по выбору
Курс «Практикум по
математике» 1,0 1,0 0,0 0,0 18,0

Курс «Текст. Теория и практика» 1,0 1,0 18,0 0,0 18,0
ИТОГО 8,5 0,0 9 135 0 126
ВСЕГО 21,0 2,0 19,0 360,0 36,0 315,0

Максимально допустимая
недельная нагрузка при 5-
дневной учебной недели 21 378

Всего финансируется 2,0 36,0

		2024-12-24T15:28:32+0300
	Г.В. Катковская